
ВЕСТИ
Арамильские

113№15 (1560)  
29.03.2024Официально

11. Начальник Отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы Арамильского городского 
округа, Арамильского городского округа Управ-
ления надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области (по согласованию)

– М.С. По-
росенков

12. Начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского 

округа

– Л.М. По-
пова

13. Начальник Межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации «Сы-

сертский» (по согласованию)

– Д.И. 
Прутьян

14. Рукоодитель клиентской службы (на правах отдела) 
в Сысертском и Арамильском городских округа От-
деления Социального фонда России по Свердлов-

ской области (по согласованию)

– Н.А. Са-
рафанова

15. Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр гражданской защиты Арамильского город-

ского округа» (по согласованию)

– И.С. Фе-
тисов

16. Заместитель директора Муниципального казенного 
учреждения «Управление зданиями и автомобиль-
ным транспортом Администрации Арамильского 

городского округа» (по согласованию)

– Е.Б. Ца-
рев

17. Начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа

– М.Ю. 
Шуваева

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.03.2024 № 168

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения 

и состава Комиссии по определению средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамиль-

ского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского го-

родского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 13.03.2024 № 168

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии 
по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамиль-
ского городского округа

1. Председатель Комиссии – П.Н. Никоноров, заместитель Главы Ара-
мильского городского округа по вопросам городского и жилищно-комму-
нального хозяйства;

2. Заместитель председателя Комиссии – Л.В. Крестовская, председатель 
Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Ара-
мильского городского округа.

3. Ответственный секретарь – К.А. Кинева, ведущий экономист Муни-
ципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамиль-
ского городского округа» (по согласованию);

4. Члены комиссии:
- Л.М. Попова – начальник отдела архитектуры и градостроительства Ад-

министрации Арамильского городского округа; 
- Я.Н. Спирина – председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);
- Е.С. Токарева – начальник отдела жилищных отношений Администра-

ции Арамильского городского округа;
- Н.Н. Котляр – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Му-

ниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» 

(по согласованию);
%%%~/Desktop/Спецвыпуск/ПА 150 от 06.03.2024.docРОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 27.02.2024 № 127от 06.03.2024 № 150

О внесении изменений в постановление
Администрации Арамильского городского округа от 30.07.2020 № 335
«Об утверждении Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере имущественных отношений 
на территории Арамильского городского округа»

На основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава 

Арамильского городского округа, в связи с приведением в соответствие дей-
ствующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского го-

родского округа от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных 
отношений на территории Арамильского городского округа» 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользо-
вание, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в го-
сударственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа

от 06.03.2024 № 150

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности, без проведения 

торгов»

1. Общие положения
Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
проведения торгов» (далее – регламент) устанавливает порядок и стандарт 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов».

2. Регламент устанавливает сроки и последовательность административных 
процедур органа, предоставляющего муниципальную услугу, осуществляе-
мых в ходе предоставления муниципальной услуги, порядок взаимодействия 
между должностными лицами, взаимодействия с заявителями.

Круг заявителей
3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические 

и юридические лица обладающие в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации правом на предоставление земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности либо земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах Арамильского городского округа, без проведения торгов.

Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги

4. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной 
услуги осуществляется Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (далее – Комитет) и 
Муниципальным казенным учреждением «Центр земельных отношений 
и муниципального имущества Арамильского городского округа (далее – 
Центр) при личном приеме и по телефону, а также через Государственное 
бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(далее – многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг) и его филиалы.

5. Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номе-
рах контактных телефонов, адресах электронной почты, информация о по-
рядке предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 
услуги, размещена в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru, на 
официальном сайте Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru, 
на официальном сайте многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг: www.mfc66.ru, а также 
предоставляется непосредственно специалистами Комитета и Центра 
при личном приеме и по телефону.

6. Основными требованиями к информированию заявителей о порядке 
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 


